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Vážení přátelé okresní kopané,

právě dostáváte do rukou druhé číslo 
druhého ročníku zpravodaje Okresního 
fotbalového svazu Hradec Králové.

Tak jak jsme Vám slíbili, přinášíme 
zajímavé informace a aktuální články 
nejen z okresního dění. Máme za sebou 
2/3 jarní části soutěží a čeká nás finále – 
rozhodující kola a utkání jak o tituly, tak i 
o sestup.
Velice napínavá situace je v DAHASL 
Okresním přeboru, kde pětice týmů bojuje 
o titul a o postup do krajských soutěží. 
Díky nelichotivému postavení našich 
týmů v I.B třídě je přebor napínavý i na 
druhé straně, v nebezpečí ohrožení je až 
polovina týmů tabulky. Závěrečná kola 
tedy budou určitě zajímavá i napínavá. 
V AM GNOL III. třídě „východ“ již jistý 
vítěz – Olympia HK – útočí na nejen 
okresní rekord – dosud v soutěži neztratila 
jediný bod. 

I CK VOTROK III.třída „západ“ má 
svého lídra, kterému k jistému postupu 
chybí již jen krůček.
Finišují nám i mládežnické soutěže a 
před námi jsou finále pohárů o kterých se 
zmiňujeme na dalších stránkách.

Svým jménem i jménem celého VV 
bych všem týmům popřál úspěšný 
závěr sezony, naším týmům ve vyšších 
soutěžích hodně sportovního umu i štěstí 
při záchranářských misích a fanouškům 
napínavé souboje až do posledních kol.

Vladan Haleš, místopředseda OFS Hradec 
Králové

VLADAN HALEŠ: ČEKÁ NÁS FINÁLE
POHÁRU I SOUTĚŽÍ

V TOMTO ČÍSLE SE DOČTETE:

MIRZA RAHIMIČ - NOVÝ ČLEN VÝKONNÉHO VÝBORU

NECHANICE - FOTBALOVÁ OBEC ROKU A PRŮBĚH SEZÓNY

LADISLAV EFFENBERK - PREMIER STEEL

 
RADKA KOZLOVSKÁ - ŽENSKÝ FOTBAL V TŘEBŠI

LUKÁŠ VOJTĚCH - ČINNOST KOMISE ROZHODČÍCH A DELEGÁTŮ



MIRZA RAHIMIČ: V OKRESU JE VELMI 
SCHOPNÝCH LIDÍ VĚNUJÍCÍCH SE MLÁDEŽI
Mirza Rahimič působí jako šéftrenér přípravek v klubu FC Hradec Králové, mimo to je také členem 
výkonného výboru OFS Hradec Králové a předsedou Komise mládeže a Trenérsko metodické komise. 
Prozradil, jak probíhaly turnaje výběrů i jaký má pohled na práci s mládeží na našem OFS.

V květnu proběhlo několik 
turnajů výběru v různých 
věkových kategoriích, na jakých 
turnajích jsme mohli vidět 
zástupce našeho okresu?
Máme své zástupce ve všech 
kategoriích od U9 do U17 za což 
jsme velmi rádi. Pravidelně se v 
těchto kategoriích zúčastňujeme 
všech turnajů pořádaných OFS 
nebo KFS. 
Jak jste spokojený s úrovní 
turnajů? 
Po sportovní stránce určitě můžeme 
pozorovat spoustu šikovných 
hráčů a hráček, kteří mají možnost 
se poměřit s ostatními hráči z 
ostatních okresů. Z pohledu 
organizace, jsem velmi rád, že se 
takovéto turnaje vůbec konají. 
Pořadatel vždy dělá maximum 
pro to, aby všichni zúčastnění 
odcházeli spokojení. 
Jak jste spokojený s konečným 
umístěním výběrů našeho 
okresu?
Konečné umístění pro nás není 
prioritou. Jsem celkově velmi rád, 
že naši trenéři se s hráči pravidelně 
scházejí a organizují společné 
tréninky. Na tuto práci můžeme 
v dalších letech navazovat a 
prohlubovat spolupráci. Některým 
kategoriím se daří více , některým 
méně, ale určitě velmi oceňuji, že 
se nám daří získávat individuální 
ocenění (nejlepší hráč, brankář 
nebo střelec).   

Některé turnaje jsou ještě před 
námi, na co se můžeme těšit?
Z celkového programu nám 
už zůstává turnaj dívek W11 a 
W13, který se bude konat 10.6. v 
Trutnově. Věřím, že se nám bude 
dařit a dívky budou odcházet s 
dobrým pocitem. 
Splnily turnaje Vaše očekávání?
Jak už jsem se zmínil, jsem hlavně 
rád, že se tyto turnaje vůbec 
konají. V celkovém měřítku určitě 
po sportovní i organizační stránce 
turnaje splnily mé očekávání. 
Na jaké úrovni je podle Vás 
mládež a práce s ní v rámci 
hradeckého okresu? 
Nerad bych hodnotil, zda je úroveň 
dobrá nebo špatná. Řekl bych, že 
je v okresu velmi schopných a 
nadšených lidí, kteří se věnují 
mládeži. To je pro nás hlavní 
měřítko a vážím si toho vzhledem 
k tomu, že jejich jediná motivace je 
láska k fotbalu. A dělají tuto práci s 
mládeží, protože to mají rádi. 
Vy osobně jste nyní doplnil 
Výkonný výbor OFS, jaká je 
Vaše pozice a co obnáší? 
Ano, v zimě jsem doplnil Výkonný 
výbor OFS. Jako člen Výkonného 
výboru OFS se účastním 
pravidelných schůzek, kde řešíme 
hlavně organizační a legislativní 
věci týkající se fungování 
fotbalu v okrese. V tomto jsou 
hlavním hnacím motorem páni 
Zbořil (předseda OFS), Haleš 
(místopředseda OFS) a Douděra 
(sekretář OFS), kterým přezdívám 
„tři králové“. 

Čemu se věnujete mimo členství 
ve výboru? Sám si aktivně někdy 
ještě fotbal zahrajete? 
Působím jako šéftrenér přípravek 
v FCHK, takže mimo členství ve 
Výkonném výboru OFS se věnuji 
jenom fotbalu. Bohužel vzhledem 
ke zdravotním potížím už se 
aktivně fotbalu nevěnuji, pouze si 
někdy zahraji s dětmi na tréninku 
přípravek, ale už i zde začínám 
ztrácet (smích).
Máte nějaké plány, kam byste 
chtěl mládež v našem okrese 
posunout? Co v práci s ní 
změnit?
Práce s mládeží je běh na dlouhou 
trať. Jsem rád pokud budeme dále 
pokračovat v nastavené spolupráci 
s trenéry, hlavně v rámci vzdělávání 
a ukázkových tréninků. Určitě 
bych chtěl zapracovat na zlepšení 
komunikace s trenéry, kdy je pro 
nás čas hlavním nepřítelem a každý 
má spoustu dalším povinností.



JIŘÍ PECHAR: MEDAILOVÉ PŘÍČKY? 
BYLI BYCHOM VÍCE NEŽ SPOKOJENI

Na krajském fotbalovém 
galavečeru jste byli oceněni jako 
Fotbalová obec roku. Díky čemu 
si myslíte, že to bylo?
Ocenění Fotbalová obec roku 
jsme si odnesli možná i proto, 
že jsme během necelých 5 let 
působení v soutěžích dokázali 
vytvořit a stabilizovat slušnou 
fanouškovskou základnu. Během 
těchto let vedení klubu odvedlo 
spoustu černé práce. Není sice 
na první pohled tolik zřejmá, ale 
chod klubu by se bez ní neobešel. 
Dalším důvodem ocenění mohla 
být skutečnost, že jsme šli proti 
proudu a troufli si v Nechanicích 
obnovit fotbalový klub. Podařila 
se tím naplnit dlouhodobá vize 
zakládajících členů. Dnes je 
skutečnost bohužel taková, že 
některé tradiční kluby nechtíc 
mizí z fotbalové mapy nebo se 
slučují se sousedními, aby mohly 
dále fungovat. Míváme návštěvy, 
které se okresním soutěžím 
vymykají v dobrém slova smyslu. 
Na první domácí zápas přišlo 
bezmála tisíc diváků, průměrně 
se návštěvnost šplhá ke dvěma 
stům přihlížejících. Areál se tak 
o víkendu při domácích zápasech 
stává komunitním místem, kde 
se setkávají lidé napříč všemi 
věkovými kategoriemi. Jsme za 
tuto pospolitost samozřejmě rádi.

Jste za toto ocenění vděční? 
Přineslo vám další motivaci do 
další práce?

Jakékoliv získané ocenění je pro 
klub vyznamenáním a odměnou 
za dobře vykonanou práci. 
Krajského ocenění si velmi vážíme 
a považujeme ho za ukazatel, že 
se ubíráme správným směrem. 
Zároveň takové ohodnocení 
bezesporu poslouží jako hnací 
motor do nadcházejícího období.
Jak váš klub spolupracuje s 
městem Nechanice?

Město Nechanice je naším 
stěžejním partnerem a bez jeho 
pomoci by se fotbal v Nechanicích 
nehrál. Město se velkou 
měrou zasloužilo i o výstavbu 
víceúčelového areálu. Poděkování 
ale patří všem, kteří svojí činností 
a úsilím jakkoliv přispívají k 
organizaci, podpoře a fungování 
fotbalového klubu Nechanice.
Mužský tým stále bojuje o první 
místo v okresním přeboru, plní 
tím předsezónní cíle?

Předsezónním cílem bylo 
předvádět atraktivní fotbal, který 
bude bavit samotné hráče i naše 
příznivce. Pokud bychom se 
jako nováček v letošním velmi 
vyrovnaném Okresním přeboru 

dokázali vměstnat na medailové 
příčky, byli bychom více než 
spokojeni. Vždy je dobré „o něco“ 
hrát, dodává to potřebný drajv 
a náboj. Když je to boj o přední 
pozice a nahánění aspirantů na 
postup, je to o to příjemnější.

Jaké má mužstvo ambice? 
Pokud by vyhrálo soutěž, okusili 
byste krajské soutěže?

Mužstvo máme složené převážně 
z kluků, kteří se od útlých let 
znají, bydlí v Nechanicích nebo 
v příznivé dojezdové vzdálenosti. 
Věkovým průměrem se řadíme 
mezi velezkušené mančafty, což 
si plně uvědomujeme, a proto 
zůstáváme nohama na zemi. 
Ambice máme vysoké, co se 
týče atakování čelních příček, ale 
kdybychom chtěli postoupit do 
krajských soutěží, znamenalo by 
tu nucenou obměnu kádru a změnu 
nastolené koncepce. V současném 
týmu působí hráči, které naši 
fanoušci velmi dobře znají a mají 
k nim vytvořenou nějakou vazbu. 
Nahlížíme na to tak, že v současné 
době je pro klub vhodnější 
působit v okresní soutěži a hrát 
ji se „svými“ fotbalisty, které s 
Nechanicemi pojí určitý vztah

Jiří Pechar, kapitán FK Nechanice, který odpovídal, jak jsou spokojeni s podporou 
klubu a oceněním Fotbalová obec roku. Mimo jiné zhodnotil i prozatimní působení 
A týmu a nechnické vize do budoucna.



V Nechanicích máte krásný areál, 
jakou práci ho dá udržovat v tak 
perfektním stavu?

Zázemí máme nadstandardní a moc si 
toho vážíme. Když k nám tu a tam zavítá 
hráč, funkcionář nebo kterýkoliv jiný 
fotbalový činovník, který měl možnost 
nahlédnout do vyšších soutěží, tak má 
k našemu areálu jen a jen pochvalná 
slova. Těší nás také to, že je areál účelně 
využíván. O stav hřiště se stará pan 
Vlastimil Jaroš, který ještě vede kategorii 
mládeže, takže v areálu tráví desítky 
hodin týdně. Patří mu poděkování za to, 
že spoustu svého volného čas investuje 
nechanickému fotbalu.

Jak probíhá práce s mládeží ve vašem 
klubu?

V právě probíhající sezóně hájí naše 
barvy mini přípravka, mladší a starší 
přípravka. Výhledově bychom rádi 
obsadili všechny mládežnické kategorie 
(u starších kategorií patrně ve spolupráci 
s jiným klubem). Všechny mládežnické 
kategorie mají své trenéry, kteří dohlížejí 
na všestranný rozvoj mladičkých nadějí.

Co byste vzkázal fanouškům Nechanic?

Fanouškům nechanického fotbalu bychom chtěli vzkázat, ať 
zůstanou stejně skvělí jako doposud a zachovají nám přízeň. Aby 
nás i nadále v hojném počtu podporovali nejen při každém zápase. 
Pokusíme se jim odvděčit výkony na hřišti.



LADISLAV EFFENBERK: AKTIVNĚ SI 
ZAHRAJI TENIS ČI MALOU KOPANOU  
Ladislav Effenberk je  předsedou správní rady ve společnosti Premier Steel Trading, která 
již delší dobu podporuje okresní fotbal. Sám se aktivně věnuje sportu a má rád italský fotbal.

Představte nám prosím v krátkosti Vaši 
firmu?

Firma Premier Steel Trading a.s. vznikla před 
12 lety. Je to menší, rodinná firma zabývající 
se velkoobchodem hutního materiálu.

Sídlo firmy se nachází v Hoříněvsi, ale pro 
pokrytí prodeje po celém území ČR máme ještě 
obchodní kancelář v Ostravě a Rakovníku.

Co je hlavním cílem Vaší firmy?

Našim cílem je samozřejmě spokojenost 
spousty našich zákazníků.

Ale jinak dovážíme ocel z celé Evropy 
a následně ji distribuujeme konečným 
zákazníkům v ČR.

Náš sortiment je široký, ale specializujeme se 
na vysokolegované oceli, které mají uplatnění 
v těžkém strojírenství, či energetice.

Jaký vy osobně máte vztah ke sportu?
A konkrétně k fotbalu?

Sport mám rád. Aktivně si zahraji tenis, 
či malou kopanou. Dříve jsem hrál více 
basketbal.

Jsem fandou fotbalu, asi na všech úrovních. 
Sleduji „nároďák“, ligu mistrů, evropskou 
ligu, ale i FORTUNA ligu. Tu hlavně díky 
synovi, je to naše vděčné téma.

Proč Vaše firma sponzoruje fotbal na Hradecku?

Před pár lety, když jsem začínal podnikat, setkal jsem se u 
obchodního jednání s Ing. Halešem. Moc mi pomohl a stali 
se z nás přátelé. Později přišla řeč na fotbal, a tak jsem
si řekl, že zase mohu pomocí já. 
A taky mám fotbal rád, zvlášť naživo atmosféru ligových 
utkání. 

V tomto týdnu bude probíhat finále okresního poháru, 
který také sponzorujete. Sledoval jste průběh pohárových 
utkání a máte nějakého favorita?

Bohužel jsem neměl možnost díky pracovní vytíženosti 
vidět žádné utkání.

Jaké je vaše přání do budoucna ve spojitosti s fotbalem?

Syn je fandou Bayernu Mnichov, tak doufám, že se nám 
podaří vidět na podzim nějaké utkání přímo na stadioně.

Já mám rád italský fotbal - Juventus, či AS Řím. Doufám, že 
se poštěstí zúčastnit se živého zápasu.



JIŽ VE STŘEDU ODPOLEDNE SE VE 
STĚŽERÁCH DOZVÍME VÍTĚZE POHÁRU

René Chaloupka (trenér Chlumec nad Cidlinou C): Doufám, že 
na zápas pojedeme v plném složení C týmu, a doufám, že se bude 
vyvíjet ve stejném stylu jako náš poslední zápas v Malšově Lhotě. 
Máme mladé běhavé mužstvo, tak myslím, že bychom je měli přeběhat a pohár 
získat. Soupeře určitě ale nechceme podcenit. Věřím, že náš mladý tým má ještě 
velkou budoucnost.

Jiří Jaška (hrající trenér Malšova Lhota B): Do finále poháru jdeme v roli 
výrazného outsidera, ale rozhodně nemáme v plánu jít na porážku. Finále se 
hraje pouze na jeden zápas, ve kterém se může stát cokoliv.

Již ve středu, 24. května se dozvíme vítěze letošního ročníku okresního poháru. Do finále se probojovala 
Malšova Lhota B, která v divokém semifinálovém zápase, ve kterém mohli diváci vidět 3 červené karty 
zdolala Olympii Hradec Králové 3:1. Postaví se proti Chlumci nad Cidlinou C, který v semifinále rozstřílel 
Lokomotivu Hradec B 8:1. Do finále tak jde v roli favorita, ale v zápase se může stát cokoli. Proto vás všechny 
zveme ve středu do Stěžer. Před samotným finále se můžete těšit na předzápas přípravek finalistů.



PRVNÍ POMOC NAJDE VYUŽITÍ NEJEN NA 
FOTBALOVÉM HŘIŠTI

Dne 25. dubna se uskutečnilo první interaktivní 
školení trenérů a funkcionářů OFS HK zaměřené na 
úrazy a život ohrožující stavy při sportu. Seminář 
organizovaný VV OFS uspořádala v zasedací 
místnosti a kabině SH Třebeš Medic instruktorka 
Iveta Haňavcová, spolupracovnice OFS HK, která mj. 
zajišťuje zdravotní dozor při svazem organizovaných 
sportovních akcích.
Školení z teorie první pomoci i praktických ukázek 
se zúčastnilo 8 frekventantů. Další školení bylo 
naplánováno na květen v Lovčicích, bylo však pro 
malý zájem účastníků zrušeno. OFS Hradec Králové 
v těchto školení vidí potenciál a určitě s jejich 
organizací hodlá pokračovat . Další možnost se něco 
nového naučit a pomoci tak svým   svěřencům, ale 
nejen jim bude v rámci podzimu. Informace o konání 
budou do klubů včas doručeny  a také zveřejněny 
na webových stránkách Okresního fotbalové svazu 
Hradec Králové.

Jedno školení první pomoci pro trenéry a funkcionáře OFS HK je za námi, další se budou chystat v 
průběhu příštích měsíců. Hlavní zaměření bylo na úrazy a život ohrožující stavy při sportu. Věříme, 
že o další kurzy bude větší zájem. 

U první pomoci je třeba vždy myslet na bezpečí 
zraněného, ale také pomáhajících.  
Po zjištění stavu zraněného můžeme zavolat 
záchrannou službu, až do jejího příjezdu setrváme u 
raněného, případně mu poskytujeme první pomoc.
Důležité také je, aby ošetřující zachoval co nejvíce 
klidu, aby v dobré víře pomoci spíše neublížil.



JARNÍ ČÁST SEZÓNY JE V PLNÉM PROUDU 
A POMALU SE BLÍŽÍ DO CÍLOVÉ ROVINKY



RADKA KOZLOVSKÁ: ÚROVEŇ 
ŽENSKÉHO FOTBALU SE ZVEDÁ

Jaká je vaše pozice v rámci 
Třebešského fotbalu?
Jsem především trenérkou 
mladší přípravky dívek našeho 
klubu. A krom toho jsem jakousi 
„pomocnou rukou“ pro všechny 
dívčí fotbalové týmy ve Třebši.
Co vše vaše práce obnáší?
Třikrát týdně trénink vlastní 
kategorie plus většinou o víkendu 
zajištění utkání. Pro ostatní dívčí 
družstva pak hlavně organizační 
činnost – na začátku sezóny 
připrava rozpisu mistrovských 
utkání ženské složky klubu, 
zajištění dopravy k utkáním. V 
průběhu sezóny pak především 
„komunikace, komunikace a zase 
komunikace“ - s řídící složkou 
ženských soutěží FAČR, s trenéry, 
rodiči, se školami s vedením 
klubu, se soupeři atd. Hodně 
„papírování“ – registrace nových 
hráček, náborová činnost, příprava 
dalších akcí v klubu. A protože 
se snažím vidět ve hře co nejvíce 
hráček jiných klubů – tak ještě 
hodně cestování napříč našim 
okresem i krajem.
Jaké dívčí týmy ve vašem klubu 
působí?
V Třebši máme v současné době 
kolem stovky registrovaných 
hráček přihlášených ve všech kate-
goriích tj. od mladší přípravky až 
po ženy. Mladší a starší přípravka 
hraje především v rámci okresu 
s týmy chlapců a krom toho 
přípravky odehrají vždy 2x v 
sezóně turnaj dívek organizovaný 
FAČR. Mladší a starší žákyně, 
dorostenky a ženy hrají soutěže 
řízené komisí kopané žen FAČR.

Co musí udělat slečna, aby mohla 
začít hrát fotbal?
Totéž co v každém jiném sportu. 
Přijít a zkusit to. Výhodou fotbalu 
je fakt, že se v něm mohou uplatnit 
děti všech postav – malé i vysoké, 
hubené i silnější. Základním 
předpokladem je chtít pro to něco 
udělat – tj. přijít na některý z 
tréninků – zkusit to a pak hlavně 
vydržet. Tréninky všech dívčích 
kategorií máme pravidelně 
3xtýdně (pondělí, středa, pátek) v 
našem fotbalovém areálu v Třebši.
Jste spokojena úrovní ženského 
fotbalu v Čechách?
Úroveň ženského fotbalu v Čechách 
se zvedá. Letos se reprezentace 
19-ti letých hráček zúčastní v 
létě v Belgii mistrovství Evropy. 
A i když mají naše hráčky hodně 
těžkou skupinu, věřím, že snad 
nezklamou. Ovšem přiznávám, že 
s celkovou úrovní ženského fotbalu 
v Čechách spokojená nejsem. Ten 
posun nahoru je bohužel stále 
hrozně pomalý.
Je něco, co byste ráda v ženském 
fotbale změnila?
Bylo by fajn, kdyby kompletní dívčí 
fotbalové základny byly v každém 
větším městě. Domnívám se, že 
cesta k tomu by mohla vést přes 
rozšíření spolupráce se základními 
školami – konkrétně s Asociací 
školních sportovních klubů. 
Samostatná každoroční fotbalová 
soutěž kopané dívek prvního i 
druhého stupně základních škol 
to je mé velké přání. Aby se ten 
sen stal skutečností k tomu by 
bylo mimo jiné také potřeba nějak 
„umlčet“ poměrně velkou skupinu 

lidí, která stále ještě (i po více jak 
55 letech, kdy se ženská kopaná v 
Česku hraje) dává hlasitě najevo, 
že fotbal není pro dívky.
Věnujete se fotbalu velmi dlouho, 
jak jste dokázala neztratit 
motivaci?
Víte ono to možná není jen o 
motivaci. Možná se mi ještě 
nepodařilo najít za sebe dalšího 
„blázna“, ochotného naplno „žít 
kopanou žen“. Ten kdo mne zná 
ví, že moc neumím říkat ne, 
když někdo požádá o pomoc. Na 
druhou stranu být v kontaktu s 
dětmi, které se většinou ze všech sil 
snaží něco nového naučit je vážně 
fajn. Pohybuji se kolem fotbalu už 
skutečně hodně let. Je příjemné, 
když se k vám s úsměvem hlásí 
ženy a dívky všech věkových 
kategorií a připomínají společně 
prožité chvíle. Moc velkou radost 
mi dělají mé bývalé svěřenkyně, 
které se rozhodly trénovat a 
předávat své znalosti a zkušenosti 
další fotbalové generaci. 
Co byste popřála ženskému 
fotbalu do budoucna?
Nejvíc bych českému ženskému 
fotbalu přála výrazný úspěch – 
především ženský reprezentační 
„A“ tým se potřebuje už konečně 
dostat na nějaký šampionát. 
Dvě remízy s výborným týmem 
Nizozemska v předchozí evropské 
kvalifikaci byly super, ale na 
postup to bohužel ani tentokrát 
nestačilo.Výrazný úspěch by byl 
tou nejlepší propagací a určitě by 
takový úspěch pomohl dalšímu 
rozvoji tohoto sportu.

Radka Kozlovská se velkou část svého života pohybuje v dívčí kopané. Obecně vnímá posun 
ženského fotbalu, bohužel stále jako hrozně pomalý. V Třebši mají aktuálně kolem 100 fotbalistek.



LUKÁŠ VOJTĚCH: KOMISE ROZHODČÍCH A 
DELEGÁTŮ

Jak vypadá složení Komise rozhodčích a delegátů?

Komise rozhodčích a delegátů pracuje v následujícím 
složení jednotlivých členů:
Předseda KRD: Lukáš Vojtěch, místopředseda 
KRD: Lukáš Slavíček, obsazovací úsek rozhodčích: 
Lubomír Bečvář, sekretář KRD: Adam Trejbal, 
obsazovací úsek DFA: Vilém Novák, člen KRD: 
Pavel Fišer.
Externí pracovníci KRD: Lubomír Douděra a 
Stanislav Vízek

Čím se KRD zabývá a co musí řešit nejčastěji?

Hlavní činností KRD je zajistit maximální obsazení 
kvalifikovanými rozhodčími v soutěžích OFS 
Hradce Králové, případně pomoci s obsazením 
na některá utkání spadající pod Královéhradecký 
krajský fotbalový svaz a v utkáních mládeže hraných 
pod záštitou Řídící komise pro Čechy v pozicích 
asistenta rozhodčího. Dále pak zajistit maximální 
proškolení kvalifikovaných a vlastních rozhodčích 
jednotlivých družstev. Nedílnou součástí činnosti 
komise je nábor nových rozhodčích a kontrola 
podávaných výkonů včetně kontroly zápisů o utkání, 
s čímž lze navázat odpověď na druhou část otázky, 
jelikož nás dlouhodoběji trápí chybné vyplňování 
zápisů, a to především popis přestupků vyloučených 
hráčů.

Jaká je dle Vás aktuální situace s rozhodčími a 
delegáty na okrese?

Situace se naštěstí zlepšila, ale stále není ideální. Na 
nominační listině evidujeme 31 aktivních rozhodčích, 
přičemž nám do optimálního stavu chybí kolem 14 
rozhodčích. Počet delegátů je v optimálním počtu, a 
to především v souvislosti omezeného počtu delegací 
z důvodu úsporného režimu z nařízení Fotbalové 
asociace České republiky.

Je něco, co byste chtěli z pozice KRD změnit?

Určitě chceme navýšit počet rozhodčích s jejich 
návazností pro postup do soutěží Královéhradeckého 
krajského fotbalového svazu. S nedostatkem a 
předčasným úbytkem rozhodčích úzce souvisí 
celkově špatná kultura na utkáních. Chování 
některých diváků, hráčů i funkcionářů družstev vede 
často k ukončení činnosti začínajících rozhodčích, 
kteří nesnesou výše uvedené nechutné prostředí. 
Pokud takový rozhodčí začne pouze z důvodu 
přilepšení své finanční situace, tak později usoudí, že 
na pokladně v nejmenovaných marketech si v lepším 
sociálním prostředí a v přepočtu na hodinovou sazbu 
vydělá více finančních prostředků.
Rozhodčí dělá chyby stejně jako hráči a logicky v 
nejnižších soutěžích jich může udělat více, stejně 
jako hráči. Komise dovede pochopit neopakující 
se chybovost vyplývající z lidského faktoru, ale 
neakceptuje nevhodné chování, šlendriánství a další 
negativní projevy spojené s činností rozhodčího. 
KRD zastává názor, že při utkáních by měli být 
hráči, rozhodčí a funkcionáři družstev vzájemnými 
partnery, což rozhodčím na seminářích zdůrazňuje a 
s prosbou očekává, že stejný postoj bude opětován.

Co byste popřál hráčům a funkcionářům do 
zbytku sezony?

Především za celou komisi přeji pevné zdraví a 
mnoho radosti spojené s pohybem při fotbalových 
utkáních. Dovolím si zde závěrem poděkovat všem 
členům komise rozhodčích a delegátů za jejich práci

Lukáš Vojtěch je předsedou komise rozhodčích a delegátů. Sám aktivně působí jako rozhodčí a delegát. 
Mimo jiné nám prozradí, čím se komise zabývá a jak je na tom okres Hradec Králové s počty rozhodčích.



Nedávno oslavila významné životní jubileum Blažena Kánská, 
fotbalová rozhodčí a bývalá prvoligová hráčka. 
Co se týká hráčské kariéry, tak začínala ve 14 letech hrát za 
Slavii Hradec Králové, zde okusila 1. ligu v níž odehrála více 
jak 15 let. Poté ještě nastupovala v jiných týmech nižších 
soutěží. Největšího úspěchu v hráčské kariéře bylo to, že měla 
možnost přičichnout k atmosféře reprezentace.  
S pískáním „Bláža“ začala bohužel docela pozdě v roce 2009. 
Nejdříve působila v okresních soutěžích, pak s potěšením 
postoupila do krajských a brzy již byla na listině rozhodčích 
nejvyšší ženské fotbalové soutěže tedy 1. ligy. 
Do dalších let ji přejeme zejména pevné zdraví, štěstí, 
osobní spokojenost a radost na sportovištích i mimo ně. K 
řadě gratulantů se připojuje i Okresní fotbalový svaz Hradec 
Králové.  

BLAŽENKA KÁNSKÁ OSLAVILA JUBILEUM

VLADIMÍR PANCHÁRTEK - 70
Významné životní jubileum 70 let nedávno oslavil Vladimír 
Panchártek, dlouholetý člen a funkcionář SK (TJ Sokol) 
Roudnice. Stál u znovuzaložení fotbalového oddílu v roce 
1979. 
Nenápadný, ale zároveň jeden z nejpracovitějších členů SK. 
Málokdy si nechá ujít zápas žlutomodrých borců.
O poločasové přestávce duelu DAHASL Okresního přeboru 
Roudnice B versus Chlumec nad Cidlinou C gratulovali 
Vladimíru Panchártkovi k životnímu jubileu zástupci SK 
Roudnice. 
Za SK Roudnice přejeme Vláďovi hlavně hodně zdraví i elánu 
do dalších let a děkujeme za práci, kterou pro náš klub odvedl.  

Ke gratulantům se připojuje i Okresní fotbalový svaz Hradec 
Králové.

FINÁLE VETERÁNSKÉ LIGY V HRADCI

Ve čtvrtek 15. června od 9 hodin se v areálu Slavie Hradec Králové bude konat finále veteránské ligy. Zůčastní 
se ho 16 týmů (14 vítězů krajů + loňský vítěz + zástupce pořadatele). 
Hradecký okres tedy bude mít 2 zástupce. Finálový turnaj se sehraje v rámci čtyř čtyřčlenných skupin a dle 
pořadí pak bude následovat pavouk. 
Patronem finále bude Marek Kulič. Okresní fotbalový svaz Hradec Králové byl FAČR vybrán na základě 
přihlášky, splnění požadavků a výběru místa. 
Většinou se finále účastnila řada známých ligistů a reprezentantů jako například Karel Poborský, Karel Piták, 
Petr Uličný a další.



FOTOGALERIE Z OKRESNÍCH TRÁVNÍKŮ



DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM 
OFS HRADEC KRÁLOVÉ

Zpravodaj OFS Hradec Králové připravili: Adam Jiříček, Lubomír Douděra. Habrmanova 192, 501 01 Hradec Králové.


